АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОДСТЕПКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ИЛЕКСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2021г.          с. Подстепки                 № 19-п

О внесении изменения в приложение к постановлению администрации
Подстепкинского сельсовета от 15.04.2016 № 25-п

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 26.12.2008    № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля
(надзора) и муниципального контроля», Уставом МО Подстепкинский сельсовет:

1. Внести в пункт 32 приложения к постановлению администрации
муниципального образования  Подстепкинский сельсовет Илекского района от
15.04.2016 № 25-п «Об утверждении административного регламента осуществления
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения»
изменение, изложив его в новой редакции:

«32. Должностные лица администрации МО Подстепкинский сельсовет Илекского
района Оренбургской области уведомляют субъекта проверки о проведении проверки
посредством направления копии постановления администрации МО Подстепкинский
сельсовет Илекского района Оренбургской области  о проведении проверки заказным
почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного
документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и
направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального
предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином
государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре
индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом,
индивидуальным предпринимателем в орган муниципального контроля, или иным
доступным способом:

при проведении плановой проверки – не позднее, чем в течение трех рабочих дней
до начала ее проведения;

при проведении внеплановой выездной проверки, за исключением внеплановой
выездной проверки, основания проведения которой указаны в подпункте 2 пункта 25
административного регламента, – не менее чем за двадцать четыре часа до начала ее
проведения..».

2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в

Вестнике Подстепкинского сельсовета и подлежит размещению на сайте администрации
Подстепкинского сельсовета Илекского района.

Глава муниципального образования                                                                      Л.Н. Зубова

Разослано: прокурору района, в Вестник Подстепкинского сельсовета, на сайт, в дело.